Российская Федерация
Иркутская область
Муниципальное образование «Тайшетский район»
Тайшетское муниципальное образование
 «Тайшетское городское поселение»
АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 14.05.2025 г				г.Тайшет					№384

О внесении изменений в муниципальную программу «Разработка градостроительной документации Тайшетского городского поселения на 2022-2025 годы», утвержденную постановлением администрации Тайшетского городского поселения от 10 ноября 2021 года №891

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 6, 46 Устава Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение», администрация Тайшетского городского поселения,

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в муниципальную программу «Разработка градостроительной документации Тайшетского городского поселения на 2022-2025 годы», утвержденную постановлением администрации Тайшетского городского поселения от 10 ноября 2021 года №891 следующие изменения:
1.1. В паспорте, строку «Объем и источники финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«
	Финансовое обеспечение муниципальной программы с указанием источников
	Финансирование Программы осуществляется за счет средств местного бюджета. Общий объем финансирования, необходимых для реализации программы, составляет в 2022-2025 годах
1616,3 тысяч рублей, в том числе по годам:
2022 год – 85,6 тысяч рублей
2023 год –650 тысяч рублей ( КСОДД, МНГП, ПКРТИ, кадастровые работы по многоквартирникам,)
2024 год – 780,7 тысяч рублей (актуализация лесохозяйственных регламентов, кадастровые работы)
2025 год- 480 тысяч рублей (кадастровые работы)
Бюджетные ассигнования, предусмотренные  в плановом периоде 2022-2025 годов, могут быть уточнены при формировании местного бюджета.

»
1.2. Приложения 1, 2 к муниципальной программе изложить в новой редакции (приложение 1, 2).
2. Начальнику отдела по организационной работе, контролю и делопроизводству администрации Тайшетского городского поселения В.Д. Бычковой обеспечить опубликование настоящее постановления в официальных средствах массовой информации.
3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Тайшетского
городского поселения								Р.О.Леоненко

Исп.: Гончарова Н.А.
Тел. 2-20-39

Приложение 1
к постановлению администрации
Тайшетского городского поселения
от 14 мая 2025 года №384

«Приложение 1
к муниципальной программе «Разработка  градостроительной
 документации Тайшетского городского поселения на 2022-2025 годы»

СИСТЕМА МЕРОПРИЯТИЙ И ОЖИДАЕМЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ

	№ п/п
	Наименование основных мероприятий
	Ответственный исполнитель и соисполнители
	Период реализации
	Источники финансирования
	Объем финансирования всего, тыс. руб.
	Код бюджетной классификации
	В том числе по годам

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы

	Рз Пр
	ЦСР
	ВР
	2022 год
	2023 год
	2024
год
	2025 год
	Наименование показателя результативности
	Ед. изм.
	Базовое значение показателя результативности за 2021 год
	Значение показателя результативности по годам реализации муниципальной программы

	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	1.
	Муниципальная программа «Разработка градостроительной документации Тайшетского городского
поселения на 2022-2025 годы».
	Отдел по архитектурно-строительным вопросам  и благоустройству (далее -ОАСВиБ)
	2022-2025 годы
	Бюджет Тайшетского городского поселения

	480, 0

	1

	0
	0
	0
	1

	Мероприятие 1
Кадастровые работы
	ОАСВиБ
	2022-2025 годы
	Бюджет Тайшетского городского поселения
	606,3
	0412
	8100001320
	244
	85,6
	30,0
	390,7
	480,0
	Межевые планы
	Шт.
	2
	1
	1
	1
	25

	Мероприятие 2
Актуализация Местных нормативов   градостроительного проектирования
	ОАСВиБ
	2023 год
	Бюджет Тайшетского городского поселения
	0
	0412
	8100001320
	244
	0
	0
	0
	0
	Утвержденные МНГП
	Шт.
	0
	0
	1
	0
	0

	Мероприятие 3
Разработка Комплексной схемы   организации дорожного движения
	ОАСВиБ

	Бюджет Тайшетского городского поселения
	0
	0412
	8100001320
	244
	0
	0
	0
	0
	Утвержденная КСОДД
	Шт.
	0
	0
	1
	0
	0

	Мероприятие 4
Разработка программы комплексного развития  транспортной инфраструктуры
	ОАСВиБ

	Бюджет Тайшетского городского поселения
	390,0
	0412
	8100001320
	244
	0
	0
	390,0
	0
	Утвержденная ПКРТИ
	Шт.
	0
	0
	1
	0
	0

	Мероприятие 5
Актуализация лесохозяйственного регламента
	ОАСВиБ

	Бюджет Тайшетского городского поселения
	0
	0412
	8100001320
	244
	0
	0
	0
	0
	Утвержденный лесохозяйственный регламент
	Шт.
	0
	0
	0
	1
	0

	Мероприятие 6
Проектирование границ лесничества на землях Тайшетского городского поселения
	ОАСВиБ

	Бюджет Тайшетского городского поселения
	620,0
	0412
	8100001320
	244
	0
	620,0
	0
	0
	Утвержденный проект границ лесничества
	Шт.
	0
	0
	1
	0
	0

	Итого по программе
	1616,3

	85,6
	650,0
	780,7
	480, 0

 »

Начальник отдела по организационной работе
контролю и делопроизводству администрации
Тайшетского городского поселения												 В.Д.Бычкова

Приложение 2
к постановлению администрации
Тайшетского городского поселения
от 14 мая 2025 года №384

«Приложение 2
к муниципальной программе
«Разработка градостроительной документации
 Тайшетского городского поселения на 2022-2025 годы»

ОБЪЕМ И ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	Источник финансирования
	Объем финансирования, тыс. руб

	За весь период реализации муниципальной программы
	В том числе по годам

	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная программа «Разработка градостроительной документации Тайшетского городского поселения на 2022-2025 годы

	Всего, в том числе:

	Местный бюджет муниципального образования
	1616,3
	85,6
	650, 0
	780,7
	480,0

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Другие источники
	-
	-
	-
	-

	Справочно: капитальные расходы
	-
	-
	-
	-

»

Начальник отдела по организационной работе
контролю и делопроизводству администрации
Тайшетского городского поселения											В.Д.Бычкова